
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044  LAURIA (PZ) 

 

Cod. MIUR: PZIC86800D –   Codice Univoco dell ’ Uf fi cio I ndi ce PA : UFKJSA – Cod. Fisc.: 
91002200763 Tel.: 0973823028  – sito internet:www.icgiovanni23lauria.gov.it 

e-mail: pzic86800d@istruzione.it   –   posta certificata: pzic86800d@pec.istruzione.it 

 

 
 

Determinazione n. 31/2017  – Prot. n. 1906/06-14 - Cart. Bonus Docenti                  
 
 
 
 

All’ALBO ON LINE - AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
Agli atti 

 
OGGETTO: Determina di ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE di cui ai commi dal 

n. 126 al n. 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visti i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
Visto il Decreto prot.n. 1291 C2, del giorno 3 maggio 2016, di costituzione del Comitato di valutazione, 
istituito ai sensi e secondo le procedure di cui al comma 129, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
Esaminati i criteri individuati, ed all’uopo deliberati, dal suddetto Comitato di valutazione nella seduta del 
giorno 3 maggio 2016; 
Viste le disposizioni generali, ritenute non derogabili, nella materia di cui trattasi, da disposizioni speciali 
afferenti al comparto scuola, in particolare per quel che concerne i docenti, al di cui tenore – ex art. 5, comma 
11 ter del d.l. 95/12, convertito nella legge 135/12 – il personale è distribuito in differenti livelli di performance, 
ai sensi dell’art. 19, comma 2 del d. lgs. 150/09. 
Ritenuto congruo, ai fini di un’apprezzabile significatività dei singoli importi erogati a riconoscimento del 
merito, ridurre, per il corrente anno scolastico, al 21% la soglia massima di personale incluso nella fascia di 
“merito Alta” e al 43% la soglia massima di personale incluso nella fascia di “merito Intermedia”, destinatario 
del suddetto bonus; 
Verificata la presenza nell’organico d’istituto ed in servizio di n. 76 docenti con contratto a tempo 
indeterminato così suddivisi: - n 26 docenti di scuola secondaria di 1°grado; - n 38 docenti di scuola primaria; 
- n 12 docenti di scuola dell’infanzia; 
Considerato che l’accesso al predetto bonus, di cui all’art. 1, comma 127 della legge 13 luglio 2015, n. 107, 
richiede in via pregiudiziale, che nel corso dell’anno scolastico si sia assicurata un’adeguata continuità di 
servizio e che non siano state irrogate sanzioni disciplinari; Esaminati i prerequisiti individuati dal Comitato 
di valutazione che richiedono che nessuna sanzione disciplinare sia stata irrogata e che il periodo di assenza 
dal lavoro sia non superiore al 30% delle attività didattiche; 
Verificato che l’attribuzione del bonus interesserà il personale docente di ruolo, incluso quello in anno di 
formazione e prova; 
In coerenza con i macrocriteri-aree figuranti nell’art. 1, comma 129 della legge 13 luglio 2015, n. 107 che di 
seguito si riportano: 
a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché del 
successo formativo e scolastico degli studenti; 
b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze 
degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 
documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 
c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale. 
Visto il comma 127, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107, in virtù del quale il dirigente scolastico 
assegna annualmente al personale docente una somma del fondo di cui al comma 126 della medesima legge 
sulla base di motivata valutazione; 
Vista la nota prot. n. 14433 del 07 luglio 2017 con la quale la Direzione Generale del MIUR-Dipartimento per 
la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha disposto l’assegnazione su 

http://www.icgiovanni23lauria.gov.it/
mailto:pzic86800d@istruzione.it
mailto:pzic86800d@istruzione.it




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044  LAURIA (PZ) 

 

Cod. MIUR: PZIC86800D –   Codice Univoco dell ’ Uf fi cio I ndi ce PA : UFKJSA – Cod. Fisc.: 
91002200763 Tel.: 0973823028  – sito internet:www.icgiovanni23lauria.gov.it 

e-mail: pzic86800d@istruzione.it   –   posta certificata: pzic86800d@pec.istruzione.it 

 

 
POS della risorsa finalizzata di Euro di euro 15.279,38 lordo dipendente (che equivale ad euro 20.275,74 lordo 
Stato), per la valorizzazione del personale docente di ruolo per l’a.s. 2016/2017; 
Visto altresì, che con la predetta nota il MIUR precisa che, non essendo ancora noti gli esiti dei giudizi pendenti 
presso il Tribunale Amministrativo Regionale, la Direzione Generale disporrà l’assegnazione di una risorsa 
pari ad euro 12.223,50 - lordo dipendente, che rappresenta l’80% della risorsa complessiva spettante; 

 

 
 

Limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2016/2017, 
 
 

DISPONE 
 

a) la collocazione nella fascia di merito alta di n. 16 docenti di ruolo, di seguito riportati: 
 

 

AULETTA 
 

Carmela Maria 
 

BARTOLOMEO 
 

Vincenza 
 

CANTISANI 
 

Clara 
 

CONTE 
 

Maria Gabriella 
 

DI DECO 
 

Domenica 
 

FATICA 
 

Mauro 
 

FITTIPALDI 
 

Angela 
 

GALLO 
 

Angiolina 
 

PANSARDI 
 

Ornella 
 

PASTORESSA 
 

Giulia Maria 
 

PERRETTA 
 

Domenica 
 

ROSSINO 
 

Antonietta 
 

SABELLA 
 

Felicetta 
 

SCHETTINI 
 

Rosina 
 

TAGLIAFERRI 
 

Graziella 
 

VIGGIANO 
 

Rocchina 

http://www.icgiovanni23lauria.gov.it/
mailto:pzic86800d@istruzione.it
mailto:pzic86800d@istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044  LAURIA (PZ) 

 

Cod. MIUR: PZIC86800D –   Codice Univoco dell ’ Uf fi cio I ndi ce PA : UFKJSA – Cod. Fisc.: 
91002200763 Tel.: 0973823028  – sito internet:www.icgiovanni23lauria.gov.it 

e-mail: pzic86800d@istruzione.it   –   posta certificata: pzic86800d@pec.istruzione.it 

 

 
la collocazione nella fascia di merito intermedia di n. 33 docenti di ruolo, di seguito riportati: 

 
AGRELLO Maria 
CANTATORE Maria Teresa 
CAPUTO Gaetana 
CARLOMAGNO Maria 
CARLOMAGNO Maria Nicolina 
CHIACCHIO Donata 
CHIARELLI Carmela 
CIAMPI Concetta 
CIRIGLIANO Maria Domenica 
COSENTINO Raffaella 
DI LASCIO Caterina 
DONADIO Anna 
DONADIO Antonia 
FERRARA Maria Grazia 
FITTIPALDI Stella Elba G. 
FORASTIERO Rocchina Giacoma 
FORTINO Antonietta 
GALLO Anna Maria 
GRECO Anna Maria 
GRISOLIA Caterina 
IELPO Maria Carolina 
IELPO Domenica 
IELPO Maria Assunta 
IELPO Teresa Assunta 
LABANCA Nicolina 
LEO Anna Domenica 
LUGLIO Maria Pia 
MANFREDELLI Isa 
MAZZILLI Antonia 
MURU Bruna 
PAPALEO Silvia 
TORTORELLA Piera 
ZACCARA Civita 

 
tutti  in  servizio  nell’a.s. 2016/2017  presso questa Istituzione Scolastica e  sulla base delle motivazioni 
individuate per ciascuno nei criteri e valutazioni richiamati in premessa. 

 
F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Vito CARLOMAGNO 
Firma autografa sostituita dall’indicazione a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo 39/1993 

http://www.icgiovanni23lauria.gov.it/
mailto:pzic86800d@istruzione.it
mailto:pzic86800d@istruzione.it

	All’ALBO ON LINE - AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
	n. 126 al n. 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107;
	Limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2016/2017,


